
   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 

 
 

 

SERTANEJA PR, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 562    PÁG. 12 

 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 

 

CONCURSO PÚBLICO - ATOS EM GERAL 
CHAMADAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME ADMSSIONAL  

 

EDITAL EX nº 03/2019 – REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
2ª FASE DA 23ª CONV. CONC/2014  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em 
atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de 
13/03/2015, com prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017. Resolve: 
 
CONSIDERANDO o disposto no Edital Hab. nº 01/2019 - Resultado da 1ª fase Hab. Doc. da 23ª Convocação, 
publicado no DOE do Município: 

C O N V O C A R - Para a 2ª Fase - item 21.1.8 - Aptidão Física e Mental – Exame Médico Admissional, 

os(as) candidatos(as) HABILITADOS(as) na fase documental, relacionados(as) no quadro abaixo, observando 

as datas, local, horários e tipo de exame da seguinte forma: 

 

CARGO DE PROFESSOR TIPO DE EXAME/DATA 

Nome do(a) candidato(a) Exame Clínico Admissional/Acuidade visual 
 

ELIANE ALVES CARMARGO DATA:      28/02/2019 as 10:30 

 
ATENÇÃO: Os exames descritos nesta CONVOCAÇÃO serão custeados pelo Município, porém as despesas 
de deslocamento ficam a cargo do(a) candidato(a) convocado(a). O local do Exame é na Cidade de 
CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, no seguinte endereço: 
 

CENTRAL VIDA – Assistência Ocupacional.  
AV. ALBERTO CARAZZAI nº 1.543 – FONE: (43) 3524-2234. 
Próximo ao CEFET - Campus da UTF-PR 

 
No local dos exames o convocado deverá apresentar documento pessoal que bem o identifique, como qualquer 
daqueles previstos nos itens 11.11.1 a 11.11.3 do Edital do Concurso. Sendo que, o não comparecimento 
impedirá a formalização da posse e contratação, desclassificando o(a) candidato(a) do Concurso, podendo ser 
chamado o(a) candidato(a) subsequente na ordem de classificação geral do Concurso. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 25 de fevereiro de 2019. 
 
 

JAMISON DONIZETE DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 

 
 

 

SERTANEJA PR, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 562    PÁG. 13 

 

 

AV. NOSSA SRª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (043) 562-1172 – FAX (043) 562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 

 

EDITAL EX nº 04/2019 – REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
2ª FASE DA 24ª CONV. CONC/2014  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento 
ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de 13/03/2015, com 
prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017. CONSIDERANDO o disposto no Edital Hab. nº 01/2019 - 
Resultado da 1ª fase Hab. Doc. da 24ª Convocação, publicado no DOE do Município. RESOLVE: 

                       
C O N V O C A R. Para a 2ª Fase - item 21.1.8 - Aptidão Física e Mental – Exame Médico Admissional, os(as) 
candidatos(as) HABILITADOS(as) na fase documental, relacionados(as) no quadro abaixo, observando as 
datas, local, horários e tipo de exame da seguinte forma: 

CARGO DE PROFESSOR DE ARTE TIPO DE EXAME/DATA 

Nome do(a) candidato(a) Exame Clínico Admissional/Acuidade visual 

ALINE MILMA DOMINGUES DATA:      27/02/2019 as 16:30 

 

CARGO DE PROFESSOR DE ED. FÍSICA TIPO DE EXAME/DATA 

Nome do(a) candidato(a) Exame Clínico Admissional/Acuidade visual 

KÁTIA DA SILVA DE SOUZA DATA:      27/02/2019 as 16:30 

 

CARGO DE PROFESSOR TIPO DE EXAME/DATA 

Nome do(a) candidato(a) Exame Clínico Admissional/Acuidade visual 

MARIA LUIZA LEME  DATA:      27/02/2019 as 16:30 

MIGUEMA RODRIGUES DA SILVA  DATA:      27/02/2019 as 16:30 

 
ATENÇÃO: Os exames descritos nesta CONVOCAÇÃO serão custeados pelo Município, porém as despesas de 
deslocamento ficam a cargo do(a) candidato(a) convocado(a). O local do Exame é na Cidade de CORNÉLIO 
PROCÓPIO-PR, no seguinte endereço: 
 

CENTRAL VIDA – Assistência Ocupacional.  
AV. ALBERTO CARAZZAI nº 1.543 – FONE: (43) 3524-2234. 
Próximo ao CEFET - Campus da UTF-PR 

 
No local dos exames o convocado deverá apresentar documento pessoal que bem o identifique, como qualquer 
daqueles previstos nos itens 11.11.1 a 11.11.3 do Edital do Concurso. Sendo que, o não comparecimento impedirá a 
formalização da posse e contratação, desclassificando o(a) candidato(a) do Concurso, podendo ser chamado o(a) 
candidato(a) subsequente na ordem de classificação geral do Concurso. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 25 de fevereiro de 2019. 
 

JAMISON DONIZETE DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 



   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 

 
 

 

SERTANEJA PR, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 562    PÁG. 14 

 

 

AV. NOSSA SRª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (043) 562-1172 – FAX (043) 562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 

 

EDITAL EX nº 05/2019 – REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
2ª FASE DA 25ª CONV. CONC/2014  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em 
atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de 
13/03/2015, com prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017.  
 
CONSIDERANDO o disposto no Edital Hab. nº 01/2019 - Resultado da 1ª fase Hab. Doc. da 25ª Convocação, 
publicado no DOE do Município. Resolve:                   
 

C O N V O C A R - Para a 2ª Fase - item 21.1.8 - Aptidão Física e Mental – Exame Médico Admissional, 
os(as) candidatos(as) HABILITADOS(as) na fase documental, relacionados(as) no quadro abaixo, observando 
as datas, local, horários e tipo de exame da seguinte forma: 

CARGO DE AGENTE DE SERVIÇOS TIPO DE EXAME/DATA 

Nome do(a) candidato(a) Exame Clínico Admissional/Acuidade visual 

REGIANE DE MEDEIROS DATA:      28/02/2019 as 10:30 

 

CARGO DE ENFERMEIRO(A) TIPO DE EXAME/LOCAL/DATA 

Nome do(a) candidato(a) Exame Clínico Admissional/Acuidade visual 

WALQUIRIA LUIZA RAMOS DATA:      28/02/2019 as 10:30 

 

ATENÇÃO: Os exames descritos nesta CONVOCAÇÃO serão custeados pelo Município, porém as despesas 
de deslocamento ficam a cargo do(a) candidato(a) convocado(a). O local do Exame é na Cidade de 
CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, no seguinte endereço: 
 

CENTRAL VIDA – Assistência Ocupacional.  
AV. ALBERTO CARAZZAI nº 1.543 – FONE: (43) 3524-2234. 
Próximo ao CEFET - Campus da UTF-PR 
 

No local dos exames o convocado deverá apresentar documento pessoal que bem o identifique, como qualquer 
daqueles previstos nos itens 11.11.1 a 11.11.3 do Edital do Concurso. Sendo que, o não comparecimento 
impedirá a formalização da posse e contratação, desclassificando o(a) candidato(a) do Concurso, podendo ser 
chamado o(a) candidato(a) subsequente na ordem de classificação geral do Concurso. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 25 de fevereiro de 2019. 
 

JAMISON DONIZETE DA SILVA  
Prefeito Municipal 



   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 

 
 

 

SERTANEJA PR, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 562    PÁG. 15 

 

 

AV. NOSSA SRª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (043) 562-1172 – FAX (043) 562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 

 

EDITAL EX nº 06/2019 – REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
2ª FASE DA 26ª CONV. CONC/2014  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento 
ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de 13/03/2015, com 
prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017. Resolve: 
 
CONSIDERANDO o disposto no Edital Hab. nº 01/2019 - Resultado da 1ª fase Hab. Doc. da 26ª Convocação, 
publicado no DOE do Município: 

C O N V O C A R - Para a 2ª Fase - item 21.1.8 - Aptidão Física e Mental – Exame Médico Admissional, os(as) 

candidatos(as) HABILITADOS(as) na fase documental, relacionados(as) no quadro abaixo, observando as datas, 

local, horários e tipo de exame da seguinte forma: 

CARGO DE PROFESSOR TIPO DE EXAME/DATA 

Nome do(a) candidato(a) Exame Clínico Admissional/Acuidade visual 

SUELEN DA COSTA DATA:      28/02/2019 as 10:30 

 
ATENÇÃO: Os exames descritos nesta CONVOCAÇÃO serão custeados pelo Município, porém as despesas de 
deslocamento ficam a cargo do(a) candidato(a) convocado(a). O local do Exame é na Cidade de CORNÉLIO 
PROCÓPIO-PR, no seguinte endereço: 
 

CENTRAL VIDA – Assistência Ocupacional.  
AV. ALBERTO CARAZZAI nº 1.543 – FONE: (43) 3524-2234. 
Próximo ao CEFET - Campus da UTF-PR 

 
No local dos exames o convocado deverá apresentar documento pessoal que bem o identifique, como qualquer 
daqueles previstos nos itens 11.11.1 a 11.11.3 do Edital do Concurso. Sendo que, o não comparecimento impedirá a 
formalização da posse e contratação, desclassificando o(a) candidato(a) do Concurso, podendo ser chamado o(a) 
candidato(a) subsequente na ordem de classificação geral do Concurso. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 25 de fevereiro de 2019. 
 

JAMISON DONIZETE DA SILVA  
Prefeito Municipal

 

 


